ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2017 г. № 127

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 16.12.2016 года № 155

«Об утверждении Положения о

муниципальном земельномконтроле

на территории сельских поселений

Шекснинского муниципального

района Вологодской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом

Вологодской области от 12.02.2015 № 3580-ОЗ «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля на территории Вологодской области»,

руководствуясь статьей 21Устава Шекснинского муниципального района,

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Приложение № 1 решения Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 16.12.2016 года № 155 «Об

утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на

территории сельских поселений Шекснинского муниципального района

Вологодской области»изменения следующего содержания:

1) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Органы местного самоуправления Шекснинского муниципального

района осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении

расположенных на межселенной территории Шекснинского муниципального

района объектов земельных отношений, а также в отношении объектов

земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав

Шекснинского муниципального района сельских поселений, за исключением

случаев, если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации

данные полномочия закреплены за органами местного самоуправления

указанных сельских поселений.»;

2) пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. В ежегодные планы муниципальных проверок включаются органы

государственной власти, органы местного самоуправления, юридические

лица, индивидуальные предприниматели и граждане, являющиеся

правообладателями объектов земельных отношений, расположенных в

границах сельских поселений Шекснинского муниципального района, а

также вносятся сведения об указанных объектах земельных отношений,

позволяющие их идентифицировать (кадастровый номер, адрес и (или)

описание местоположения), а также иные сведения, предусмотренные

законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             В. В. Кузнецов